
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   137Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 026/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

LUZINETE COSTA RODE 06/02/2009 5871417-2 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
OLYJAN LOPES DA SILVA 04/09/2008 57203143-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I BOM

GIOVANA BARBOSA ARANHA 17/01/2006 5628490-2 USE-09 PROFESSOR CLASSE II BOM
FABRICIO BASTOS MARQUES 04/09/2008 57202518-2 USE-09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 27/11/2008 57210190-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ANA KARLA SANTOS MAGALHAES 24/11/2008 57208827-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
GEZIEL NASCIMENTO DE MOURA 05/05/2003 5775329-2 USE-09 PROFESSOR CLASSE III BOM

JORGE ANDERSON SOUZA DE MIRANDA 09/02/2010 57224555-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA CARDIAS 08/04/2009 57216133-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

IRLANA LUCIA GARCIA DE LIMA 19/11/2008 57208575-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JUSCELEN ALVES DE SOUSA 18/07/2006 5805660-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
FABIO AUGUSTO LUNA ALVES 24/01/2008 57195202-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I BOM
VANESSA MESQUITA LAREDO 05/02/2010 57224121-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

ANGELA BATISTA CANTARELLI VALEZI 19/02/2009 57213012-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
CLAUDIA ELISA GOMES PANTOJA 18/11/2008 5059593-2 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SIMONE DE JESUS DA FONSECA LOUREIRO 18/11/2008 57208523-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JULIANA BATISTA CATARELLI VALEZI 20/02/2009 57213361-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

HAROLDO TRAZIBULO MATOS GUERRA JUNIOR 04/09/2008 57203222-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I BOM
ANDERSON ALAN DOS SANTOS COSTA 29/01/2008 57211499-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
FLAVIA LOBATO DOS SANTOS MARVAO 21/11/2008 57208453-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SIMONE ARAGAO SILVA 20/02/2009 57214004-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
WANESSA SILVA GRANJEIRO 19/11/2008 57208461-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

CLAUDIA VIRGINIA CAVALCANTE CHELALA 09/06/2005 5815266-4 USE-09 PROFESSOR CLASSE II BOM
IARA CONCEICAO DE SOUZA PINHEIRO 25/11/2008 57208560-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

IZABEL CONCEICAO NASCIMENTO COSTA DOS SANTOS 19/11/2008 57208573-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
MARIO RODRIGUES DA SILVA FILHO 20/07/2009 5845432-3 USE-09 PROFESSOR CLASSE II BOM

BRENDA GISELE LOPES PEREIRA 25/11/2008 57208946-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
MARIA LUIZA PINHEIRO DE SOUZA 19/11/2008 5770769-2 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
HELOISA DA SILVA SANTA BRIGIDA 26/11/2008 57209884-1 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JUSCELEN ALVES DE SOUSA 18/07/2006 5805660-1 USE-09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DAS GRAÇAS LAMEIRA DE OLIVEIRA 15/12/2008 5229987-3 USE-09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

PABLO FERREIRA DIAS DA SILVA 06/02/2009 57212347-1 USE-09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 351402
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 041/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

CARLA LIMA SILVA 06/05/11 5891147-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO CARVALHO FERREIRA 23/02/07 5542170-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO NEVES 24/11/11 7060168-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

ROSICLEIDE DA SILVA SOBRINHO 20/11/09 57196352-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
CARMEM CLEIDE SANTOS DA SILVA 30/04/09 5383145-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

KATIA SIMONE DIAS NEGRÃO 18/02/09 57214734-1 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
LEIDIANE GACEMA BENJAMIN 27/04/09 57217409-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

VEREDIANO DA SILVA RODRIGUES 18/06/09 57218316-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
EDINEIA DE SENA SILVA 15/06/09 57218409-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

FERNANDA SOUZA FERNANDES 25/04/11 5889825-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ELIZA CARDOSO PINHEIRO 05/05/11 54184486-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ROSANA DO SOCORRO DOS SANTOS SILVA 23/05/11 5890015-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE


